aos servidores públicos efetivos, contratados e comissionados da Câmara Municipal 

de São João Batista do Glória. 

Art. 2º O Vale Alimentação Especial de Natal 2025, de caráter 

indenizatório, será pago exclusivamente em pecúnia, em parcela única, no valor de até 

R$1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais), e será acumulável ao Vale 

Alimentação instituído pela Lei nº 1749, de 18 de março de 2025, exclusivamente para 

o exercício de 2025. 

§1° O pagamento do Vale Alimentagio Especial de Natal 2025 será 

feito proporcionalmente ao número de meses trabalhados pelo bencficiário no ano